UBND HUYỆN THỦ THƯA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v đảm bảo an toàn giao thông các hoạt

động sinh hoạt cộng đồng của người dân

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thủ Thừa, ngày        tháng   năm 2019

 Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Công văn số 2285/UBND-KTTC ngày 17/5/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Long An; Công văn số 1309/SGDĐT-GDTrH ngày 21/5/2019 của

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc đảm bảo an toàn giao thông các hoạt

động sinh hoạt cộng đồng của người dân trên địa bàn tỉnh, Phòng GD&ĐT yêu

cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể

như sau:

 1. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến quy

định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ; yêu cầu đội ngũ cán

bộ, công chức, viên chức, nhân viên và vận động gia đình tuyệt đối không tự ý sử

dụng vỉa hè, lòng đường trái quy định để tổ chức các hoạt động không vào mục

đích giao thông.

 2. Trong trường hợp sử dụng lòng đường, vỉa hè để tổ chức các hoạt động

cộng đồng (đám tang, đám cưới, đám hỏi, liên hoan,…) phải xin phép cơ quan

chức năng và có phương án tổ chức đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

  3. Tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi

vi phạm quy định pháp luật về sử dụng lòng, lề đường, vỉa hè.

 4. Căn cứ quy định của pháp luật, xử lý trách nhiệm đối với người đứng

đầu đơn vị để xảy ra hành vi vi phạm quy định của pháp luật về sử dụng lòng, lề

đường, vỉa hè không đảm bảo an toàn giao thông, dẫn đến tai nạn giao thông.

 Phòng GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- TP, các PTP;
- Lưu: VT.

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-05T16:03:28+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-06T11:05:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-06T11:05:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-06T11:05:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-06-06T11:06:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!